
UCHWAŁA NR XL/270/2021 
RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia  stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
których znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- 

wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 6j ust. 3, 3ba oraz art. 6k 
ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 888 ze zm.), Rada Miejska w Młynarach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ustala się dla odpadów zbieranych w sposób selektywny 
stawkę opłaty za pojemnik na miesiąc: 

1) w wysokości 17,25 zł za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 120 l, 

2) w wysokości 34,50 zł za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 240 l, 

3) w wysokości 158,00 zł za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 1100 l. 

2. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli niewypełniany jest obowiązek zbierania odpadów 
w sposób selektywny, ustala się podwyższoną  stawkę opłaty za pojemnik na miesiąc, w wysokości 3-krotności 
opłaty wymienionej w §1.1. : 

1) w wysokości 51,75 zł za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 120 l, 

2) w wysokości 103,50 zł za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 240 l, 

3) w wysokości 474,00 zł za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 1100 l. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIV/89/2019  Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 30 października 2019 r. 
w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomość, 
na których znajdują się domki letniskowe lub innych  nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 



 
Uzasadnienie 

 Obowiązująca w 2020 roku Uchwała Nr XIV/89/2019  Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 
30 października 2019 r. w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla nieruchomość, na których znajdują się domki letniskowe lub innych  nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku 
wyodrębniała opłatę za odpady zbierane w sposób selektywny oraz opłatę za odpady zbierane w sposób 
nieselektywny. 

 Mając na uwadze art. 6j ust. 3ba ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.):,,Rada gminy w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego, może nałożyć obowiązek ponoszenia przez właścicieli nieruchomości, na której znajduje się 
domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości określonej zgodnie z ust. 3”. Opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników, przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, o której mowa w art. 6k ust. 1 pkt 2. Przez zadeklarowaną liczbę pojemników rozumie się 
iloczyn liczby pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz 
liczby ich opróżnień lub odbiorów wynikającej z częstotliwości odbioru odpadów komunalnych określonych na 
podstawie art. 6r ust. 3 albo harmonogramu odbioru odpadów komunalnychdla danej nieruchomości. 
W przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 3 stawki opłat wynoszą nie więcej niż 1,3% przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności 120 l przeznaczony do 
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, za pojemniki o mniejszej lub większej pojemności 
stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. W związku z powyższym maksymalna 
stawka opłat na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności 120 l nie może być wyższa niż 24,95 zł. Wysokość 
opłaty przyjętej w uchwale za pojemnik o pojemności 120 l w przypadku nieruchomości na której 
nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynosi 
17,25 zł za jednokrotne opróżnienie pojemnika.  Stanowi ona  około 65% maksymalnej stawki. Dla większych 
pojemników ustalono stawki w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności odpowiednio 34,50 zł za 
pojemnik 240 l i 158,00 zł za pojemnik 1 100 l za jednorazowe opróżnienie pojemnika. W przypadku 
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli niewypełniany jest 
obowiązek zbierania odpadów w sposób selektywny ustala się  podwyższoną stawkę opłaty za pojemnik na 
miesiąc w wysokości 51,75 zł, 103,50 zł i 474,00 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika odpowiednio 120, 
240 i 1 100 l. 

 Wprowadzenie w/w stawek wynika z wytwarzania przez domki letniskowe lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe dużej ilości odpadów komunalnych a w konsekwencji 
wzrost kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 Konieczne jest podjęcie nowej przedmiotowej uchwały, aby wskazać wysokość stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, dla nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny ustalono opłatę podwyższoną. 
Stawka opłaty podwyższonej powinna stanowić formę kary oraz być dotkliwa. Jej wysokość stanowi 
trzykrotność stawki ustalonej w niniejszej uchwale. 

 Wobec powyższego uchwalenie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



